Vorspeisen

700

733

709

724

706

743

ZAZIKI®

griechischer Joghurt mit Knoblauch,
geraspelter Gurke und kalt gepresstem Olivendl
Meze Athos | ©

Gemischte Platte aus kalten und warmen
Vorspeisen flir eine Person
Knoblauchbrot”

nach Art des Hauses

Piperies Grill

gegrillte Peperoni? mit Knoblauchsauce
Feta Fournou®

Schafskase (Feta) mit Tomaten, Peperoni?,
Zwiebeln im Ofen geschmort

Dicke BohnenF'6

mit Fetakase® liberbacken

Frische knackige Salate

426

26

30

Alonaki Lachssalat®

mit gegrilltem Lachsfilet® ,Paprika, Tomaten,
Gurken, Oliven, Schafskase (Feta)®, Peperoni?,
Zwiebeln, Krautsalat und Hausdressingsauce®

Bauernsalat
mit Tomaten, Gurken, Oliven, Schafskase (Feta)®, Peperoni?,
Zwiebeln, Krautsalat und Hausdressingsauce ©

Parga-Salat

mit Hahnchenbrustfilet gegrillt, Tomaten, Paprika, Gurken,
Oliven, Schafskase (Feta)®, Peperoni?, Ziebeln, Krautsalat
und Hausdressingsauce®

Fur den kleinen Appetit

134 Mykonos Teller
Gyros mit Metaxasauce® und Schnittkdse?©
Uberbacken, dazu Reis
135 Lefkas Teller
Hahnchenbrustfilet mit Ananas, Metaxasauce®
und Schnittkase?® liberbacken, dazu Reis
136 Athen Teller
2 zarte Schweinesteaks gegrillt, mit Krauterbutter®, dazu Reis
Fischgericht
31 Pangasiusfilet®

saftig, knusprig gebraten, dazu Zaziki® und Reis

3,70 €

11,70 €

3,00 €
4,80 €

4,50 €

4,95 €

11,50 €

8,90 €

11,00 €

9,90 €

9,50 €

9,90 €

12,50 €



GriIIspeziaIitéten - typisch griechisch -

39

4

43

44

60

50

851

Souflaki mit Zaziki

2 SchweinefleischspielRe, Zaziki®, dazu Reis
Gyros mit Zaziki

Schweinefleischspezialitat geschnitten

vom Riesenspiel3, dazu Reis

3 Suzuki

3 kleine Hacksteaks, dazu Reis

Bifteki
Hacksteak, gefillt mit Schafskase (Feta)®, dazu Reis

Hahnchenbrustfilet
dazu Zaziki® und Pommes frites

3 Schweinesteaks
mit Krauterbutter®, dazu Pommes frites

NOSTALGIE GYROS (klein)
Schweinefleischspezialitat geschnitten vom Riesenspiel,
mit Krautsalat und Zaziki® nach altgriechischer Tradition

Grill-Teller - kraftig & abwechslungsreich -

80

84

92

Athos Teller
Gyros, 1 Souflaki, Zaziki® und Reis

Ouzo - Teller
Gyros, 1 Souflaki, 1 Suzuki, Zaziki® und Reis

Uberraschungsteller vom Grill
Lassen sie sich von unserem Chefkoch
Uberraschen und verwoéhnen!

Lamm vom Grill

59

Zarte Lammfilets
mit Knoblauchkartoffeln

Uberbackene Gerichte

100

101

106

108

Souflaki

mit Metaxasauce® und

Schnittkase?® Uberbacken, dazu Reis
Gyros

mit Metaxasauce® und Schnittkase?® liberbacken, dazu Reis

Hahnchenbrustfilet

mit Ananas, Metaxasauce® und
Schnittkase?® Uberbacken, dazu Reis
Lammfilet

mit Metaxasauce® und Schnittkdse?©
Uberbacken, dazu Reis

14,95 €

14,95 €

11,95 €

13,00 €

13,95 €

13,95 €

11,00 €

12,95 €

14,95 €

17,95 €

19,95 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

19,95 €



Pfénnchengerichte — in der Pfanne zubereitet —

110 Gyros-Pfannchen 13,95 €
Gyros mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, Metaxasauce®,
dazu Brot?

112 Schweinesteak-Pfannchen 15,50 €

Schweinesteaks in Metaxasauce®
mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot*

116 Korfu-Pfannchen 15,95 €
Hahnchenbrustfilets mit Champignons,
Zwiebeln, Paprika, Metaxasauce® dazu Brot*

118 Lammfilet-Pfannchen 19,95 €
Lammfilet mit Champignons, Zwiebeln,
Paprika, Metaxasauce®, dazu Brot*

Vegetarische Gerichte

408 Spaghetti*° 9,90 €
mit Metaxasauce® und Schnittkédse?® Giberbacken

409 Mediterranes Gemiise (groBe Portion) 9,90 €

Nudelgericht

131 Spaghetti Spezial*° 11,45 €

Gyros mit Spaghetti in Metaxasauce®
und mit Schnittkdse?® liberbacken

Beilagen

150 Portion Pommes frites 2,90 €
151 Reis 2,90 €
152 Kroketten” 2,90 €
153 Athos-Kartoffeln 4,00 €

Rostkartoffeln mit Kasesauce® iberbacken

Kindergerichte

308 Pinocchio-Teller 5,50 €
Nudeln mit Tomatensauce

312 Herkules-Teller 6,80 €
Chicken Nuggets mit Pommes frites und Salat

303 Donald Duck-Teller 6,80 €
Fischstabchen mit Pommes frites und Salat

304 Micky Maus-Teller 6,80 €

Gyros mit Pommes frites und Salat

Wir sagen Danke fiiv Thre Unterstiitzung. Ihr Athos-Team



