

## Vorspeisen

700	<b>ZAZIKI<sup>G</sup></b> griechischer Joghurt mit Knoblauch, geraspelter Gurke und kalt gepresstem Olivenöl	3,70 €
733	<b>Meze Athos I<sup>G</sup></b> Gemischte Platte aus kalten und warmen Vorspeisen für eine Person	11,70 €
709	<b>Knoblauchbrot<sup>A</sup></b> nach Art des Hauses	3,00 €
724	<b>Piperies Grill</b> gegrillte Peperoni <sup>2</sup> mit Knoblauchsause	4,80 €
706	<b>Feta Fournou<sup>G</sup></b> Schafskäse (Feta) mit Tomaten, Peperoni <sup>2</sup> , Zwiebeln im Ofen geschmort	4,50 €
743	<b>Dicke Bohnen<sup>F,I,6</sup></b> mit Fetakäse <sup>G</sup> überbacken	4,95 €

## Frische knackige Salate

426	<b>Alonaki Lachssalat<sup>D</sup></b> mit gegrilltem Lachsfilet <sup>D</sup> , Paprika, Tomaten, Gurken, Oliven, Schafskäse (Feta) <sup>G</sup> , Peperoni <sup>2</sup> , Zwiebeln, Krautsalat und Hausdressingsauce <sup>G</sup>	11,50 €
26	<b>Bauernsalat</b> mit Tomaten, Gurken, Oliven, Schafskäse (Feta) <sup>G</sup> , Peperoni <sup>2</sup> , Zwiebeln, Krautsalat und Hausdressingsauce <sup>G</sup>	8,90 €
30	<b>Parga-Salat</b> mit Hähnchenbrustfilet gegrillt, Tomaten, Paprika, Gurken, Oliven, Schafskäse (Feta) <sup>G</sup> , Peperoni <sup>2</sup> , Zwiebeln, Krautsalat und Hausdressingsauce <sup>G</sup>	11,00 €

## Für den kleinen Appetit

134	<b>Mykonos Teller</b> Gyros mit Metaxasauce <sup>G</sup> und Schnittkäse <sup>2,G</sup> überbacken, dazu Reis	9,90 €
135	<b>Lefkas Teller</b> Hähnchenbrustfilet mit Ananas, Metaxasauce <sup>G</sup> und Schnittkäse <sup>2,G</sup> überbacken, dazu Reis	9,50 €
136	<b>Athen Teller</b> 2 zarte Schweinesteaks gegrillt, mit Kräuterbutter <sup>G</sup> , dazu Reis	9,90 €

## Fischgericht

31	<b>Pangasiusfilet<sup>D</sup></b> saftig, knusprig gebraten, dazu Zaziki <sup>G</sup> und Reis	12,50 €
----	---	---------

## Grillspezialitäten - typisch griechisch -

39	<b>Souflaki mit Zaziki</b>	14,95 €
	2 Schweinefleischspieße, Zaziki <sup>G</sup> , dazu Reis	
41	<b>Gyros mit Zaziki</b>	14,95 €
	Schweinefleischspezialität geschnitten vom Riesenspieß, dazu Reis	
43	<b>3 Suzuki</b>	11,95 €
	3 kleine Hacksteaks, dazu Reis	
44	<b>Bifteki</b>	13,00 €
	Hacksteak, gefüllt mit Schafskäse (Feta) <sup>G</sup> , dazu Reis	
60	<b>Hähnchenbrustfilet</b>	13,95 €
	dazu Zaziki <sup>G</sup> und Pommes frites	
50	<b>3 Schweinesteaks</b>	13,95 €
	mit Kräuterbutter <sup>G</sup> , dazu Pommes frites	
851	<b>NOSTALGIE GYROS (klein)</b>	11,00 €
	Schweinefleischspezialität geschnitten vom Riesenspieß, mit Krautsalat und Zaziki <sup>G</sup> nach altgriechischer Tradition	

## Grill-Teller - kräftig & abwechslungsreich -

80	<b>Athos Teller</b>	12,95 €
	Gyros, 1 Souflaki, Zaziki <sup>G</sup> und Reis	
84	<b>Ouzo – Teller</b>	14,95 €
	Gyros, 1 Souflaki, 1 Suzuki, Zaziki <sup>G</sup> und Reis	
92	<b>Überraschungsteller vom Grill</b>	17,95 €
	Lassen sie sich von unserem Chefkoch überraschen und verwöhnen!	

## Lamm vom Grill

59	<b>Zarte Lammfilets</b>	19,95 €
	mit Knoblauchkartoffeln	

## Überbackene Gerichte

100	<b>Souflaki</b>	14,50 €
	mit Metaxasauce <sup>G</sup> und Schnittkäse <sup>2,G</sup> überbacken, dazu Reis	
101	<b>Gyros</b>	14,50 €
	mit Metaxasauce <sup>G</sup> und Schnittkäse <sup>2,G</sup> überbacken, dazu Reis	
106	<b>Hähnchenbrustfilet</b>	14,50 €
	mit Ananas, Metaxasauce <sup>G</sup> und Schnittkäse <sup>2,G</sup> überbacken, dazu Reis	
108	<b>Lammfilet</b>	19,95 €
	mit Metaxasauce <sup>G</sup> und Schnittkäse <sup>2,G</sup> überbacken, dazu Reis	

## Pfännchengerichte – in der Pfanne zubereitet –

<b>110</b>	<b>Gyros-Pfännchen</b>	<b>13,95 €</b>
	Gyros mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, Metaxasauce <sup>G</sup> , dazu Brot <sup>A</sup>	
<b>112</b>	<b>Schweinesteak-Pfännchen</b>	<b>15,50 €</b>
	Schweinesteaks in Metaxasauce <sup>G</sup> mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot <sup>A</sup>	
<b>116</b>	<b>Korfu-Pfännchen</b>	<b>15,95 €</b>
	Hähnchenbrustfilets mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, Metaxasauce <sup>G</sup> dazu Brot <sup>A</sup>	
<b>118</b>	<b>Lammfilet-Pfännchen</b>	<b>19,95 €</b>
	Lammfilet mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, Metaxasauce <sup>G</sup> , dazu Brot <sup>A</sup>	

## Vegetarische Gerichte

<b>408</b>	<b>Spaghetti<sup>A,C</sup></b>	<b>9,90 €</b>
	mit Metaxasauce <sup>G</sup> und Schnittkäse <sup>2,G</sup> überbacken	
<b>409</b>	<b>Mediterranes Gemüse (große Portion)</b>	<b>9,90 €</b>

## Nudelgericht

<b>131</b>	<b>Spaghetti Spezial<sup>A,C</sup></b>	<b>11,45 €</b>
	Gyros mit Spaghetti in Metaxasauce <sup>G</sup> und mit Schnittkäse <sup>2,G</sup> überbacken	

## Beilagen

<b>150</b>	<b>Portion Pommes frites</b>	<b>2,90 €</b>
<b>151</b>	<b>Reis</b>	<b>2,90 €</b>
<b>152</b>	<b>Kroketten<sup>A</sup></b>	<b>2,90 €</b>
<b>153</b>	<b>Athos-Kartoffeln</b>	<b>4,00 €</b>

Röstkartoffeln mit Käsesauce<sup>G</sup> überbacken

## Kindergerichte

<b>308</b>	<b>Pinocchio-Teller</b>	<b>5,50 €</b>
	Nudeln mit Tomatensauce	
<b>312</b>	<b>Herkules-Teller</b>	<b>6,80 €</b>
	Chicken Nuggets mit Pommes frites und Salat	
<b>303</b>	<b>Donald Duck-Teller</b>	<b>6,80 €</b>
	Fischstäbchen mit Pommes frites und Salat	
<b>304</b>	<b>Micky Maus-Teller</b>	<b>6,80 €</b>
	Gyros mit Pommes frites und Salat	

*Wir sagen Danke für Ihre Unterstützung. Ihr Athos-Team*